平成 30 年 12 月 5 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 洋 堂 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役最高経営責任者兼

最 高 執 行 役 員
加藤 和裕

 （東証ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３０５８）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
伊藤   勇

  （ＴＥＬ： ０５２－８７１－３４３４）

平成 31年 3月期 11月度の月次売上高前年比及び店舗数について

 平成 31年 3月期（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）の三洋堂グループ直営店舗の月

次売上高前年比及び店舗数について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比の推移                               （％）

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 上半期

全 店 売 上 高 ９１.９ ９２.３ １００.４ ９０.１ ９５.３ ９８.１ ９４.５

既 存 店 売 上 高 ９２.８ ９２.７ １００.８ ９０.５ ９７.２ １００.０ ９５.６

月 末 店 舗 数 ８５ ８５ ８５ ８４ ８３ ８３ ８３

 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 通期

全 店 売 上 高 ９２.６ ９１.２

既 存 店 売 上 高 ９４.３ ９２.７

月 末 店 舗 数 ８３ ８３

２．部門別月次売上高既存店前年比の推移                                               （％）

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

書 店 部 門 92 94 97 96 96 99 99 99

文具・雑貨・食品部門 101 102 102 105 107 103 101 108

セルＡＶ部門 83 66 142 71 132 128 71 47

ＴＶゲーム部門 87 94 108 51 72 80 82 80

古 本 部 門 97 101 101 90 103 101 104 109

レンタル部門 95 95 97 95 96 103 85 89

（注）１．既存店は、当社グループが運営を開始した月より 13ヶ月を経過した店舗としております。

２．上記の数値は月次の速報値であり、確定値とは差異が生じる場合があります。また、会計監査

は受けておりません。

３．当社の子会社である株式会社三洋堂書店の運営する直営店舗のうち、個人顧客事業の店舗売上

及び店舗数を記載しております。

以上